

## Stanowisko Zarządu Powiatu Malborskiego

Z dnia 4 lipca 2016 r.

### w sprawie proponowanych zmian w wycenie procedur medycznych

Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji działająca na polecenia ministra zdrowia przygotowała projekt wyceny procedur kardiologicznych, które miałyby obowiązywać od 1 stycznia 2017 r. Zakłada on drastyczną obniżkę wyceny świadczeń w ramach kardiologii inwazyjnej zarówno w procedurach dotyczących leczenia tętnic wieńcowych przede wszystkim jako ratująca życie terapia zawału serca jak i wszczepialnych urządzeń do elektroterapii serca tj. różnego rodzaju stymulatorów i defibrylatorów serca.

Choroby układu sercowo naczyniowego są istotnym problemem w Polsce i stanowią najczęstszą przyczynę zgonów tj. ok. 50% i są jednym z powodów inwalidztwa. Przedwczesna umieralność powyżej 65 roku życia w Polsce należy do wysokich w porównaniu z innymi krajami Unii. Prognozuje się wzrost liczby pacjentów wymagających z tego powodu hospitalizacji ze względu na zachodzące zmiany demograficzne. Jednocześnie zachorowalność w naszym regionie jest wyższa od średniej krajowej.

Na przestrzeni ostatnich lat wzrosła liczba placówek oferujących leczenie hemodynamiczne na najwyższym poziomie. Należy do nich też Placówka Polsko – Amerykańskich Klinik Serca w Sztumie. Pełni całodobowe dyżury przez 7 dni w tygodniu zabezpieczając tym samym potrzeby powiatu sztumskiego oraz powiatów ościennych, w tym malborskiego. Mieszkańcy naszego powiatu po wieloletnich zaniedbaniach w diagnostyce i leczeniu tego typu chorób na tym terenie mogą obecnie liczyć na szybki dostęp do efektywnego leczenia ratującego życie.

Obniżenie wyceny procedur może w sposób drastyczny uderzyć w funkcjonowanie tej placówki co może skutkować nawet jej likwidacją. Mieszkańcy kilku powiatów zostaną odcięci przede wszystkim od ratujących życie terapii zawału serca i skazani na długie dojazdy do innych placówek co będzie się też wiązało z wydłużeniem oczekiwania na niezbędne badania i zabiegi. Zaprzepaszczone również mogą być prowadzone od wielu lat działania edukacyjne m.in. w zakresie profilaktyki chorób układu sercowo – naczyniowego oraz powrotu do aktywności społecznej i zawodowej osób po hospitalizacji.

Stąd też nasz apel do Pani Premier Beaty Szydło, Ministra Zdrowia Pana Konstantego Radziwiłła, posłów i senatorów o ponowną analizę tego problemu. Dialog z zainteresowanymi m.in. szpitalami publicznymi oraz pracowniami hemodynamicznymi pozwoli na wypracowanie takich rozwiązań, które nie będą w sposób negatywny oddziaływać na życie i zdrowie pacjentów i ograniczać ich dostęp do nowoczesnego leczenia.

STAROSTA

Mirosław Czaplą